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Forestil dig, at du skal skrive et projekt om offentlig transport. Projektet skal omhandle busser. Der er 
mange muligheder for, hvordan dit projekt kan tage form; det kan for eksempel handle om billetpriser, 
busulykker, elbusopladning, ruteplanlægning eller passagertælling. Så start med at vælge et 
fokusområde ud fra et af eksemplerne eller noget, du selv synes, kunne være spændende inden for 
bustrafik. 

Opgave 1:  

Kom ud og oplev dit emne. Det kan være en fordel at komme ud og se det emne, man arbejder med. 
Det kan være at køre en tur med bussen eller sidde ved busstoppestedet og se på antallet af 
passagerer. Brainstorm videre om, hvordan man kan opleve emnet offentlig transport med fokus på 
busser. 

Opgave 2: 

Lav søgeord til en søgning på Google Scholar om offentlig transport og busser. For at søge på en 
akademisk søgemaskine anvender vi ofte OG eller ELLER. Dette gør vi for at hjælpe maskinen med at 
finde de mest relevante artikler. Vi bruger OG, når vi gerne vil have begge dele med i en søgning, f.eks. 
Bus OG Ulykker, mens vi bruger ELLER, når vi gerne vil anvende flere begreber for det samme, f.eks. 
Bus ELLER Rutebiler OG Ulykker. Nu skal du prøve at lave søgeord ud fra dit emne. 
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Maja Hegelund
Er det meningen, at læreren skal printe det ud?

Nanna Finne Skovrup
Ja lidt, men tænker også de kan gøre det online. Men det kan godt slettes. 
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Opgave 3: 

Lav en interviewguide til en ekspert i offentlig transport. Forestil dig, at du skal lave et 
ekspertinterview. Find en ekspert, som du vil interviewe, og udfyld følgende skema herunder. Husk at 
undersøge, hvad den fundne ekspert ved noget om, samt hvad der er dit fokus inden for offentlig 
transport, og hvordan du vil bruge den viden, du får fra informanten.    

Tema Spørgsmål 
Information om informanten Fortæl om dit arbejde og uddannelse 

Kan du kort fortælle om din rolle og erfaring 
inden for offentlig transport/busdrift? 

Nuværende situation Hvordan vil du beskrive den nuværende tilstand 
for busdriften i Danmark (eller i jeres 

kommune)? 
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